
MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725                        

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

                                                                         
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 10/2024 DEL 10 APRILE 2024 

 

 

OGGETTO: “NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  - AVVISO PUBBLICO ACQUISIZIONE 

CANDIDATURE PER NOMINA ORGANI SOCIALI  MURGIA SVILUPPO SCARL” 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO , 

Visto,  il D.lgs. n. 175 del 19/8/2016 “T.U. in materia di società a partecipazione pubblica” e s.m.i.; 

Visto, la L. n. 190 del 6/11/2012 “Disposizione per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della pubblica amministrazione”; 

Visto, la Legge n.241/1990 e s.m.i. recante disposizioni “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi 

Visto, lo Statuto della società Murgia Sviluppo scarl attualmente vigente; 

Visto, i verbali dell’Assemblea dei soci del 22/06/2020 – del 01/10/2020 e del 15/06/2021 in occasione 

della precedente pubblicazione del 2021 dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la 

nomina dell’Amministratore Unico e dell’ Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la 

nomina del Presidente del Collegio Sindacale – dei Componenti del Collegio Sindacale e del Revisore 

Legale”; 

Considerato che, con verbale dell’assemblea dei soci del 21/10/2021 venivano nominati l’Amministra-

tore Unico – il Presidente ed i Membri del Collegio Sindacale – il Revisore Legale della società Murgia 

Sviluppo scarl fino all’approvazione del Bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2023;  

Visto, la scadenza degli incarichi conferiti agli organi sociali della società Murgia Sviluppo scarl; 

Dato atto che, la società Murgia Sviluppo scarl intende procedere all’indizione sia dell’Avviso Pubblico 

per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina di Amministratore Unico che dell’Avviso Pubblico 

per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina del Presidente e Membri del Collegio Sindacale e 

del Revisore Legale, come già avvenuto nel 2021; 

Dato atto che, per i succitati Avvisi Pubblici si ritiene opportuno ripetere e riproporre – per struttura e 

contenuto – quanto già enunciato negli Avvisi Pubblici pubblicati per il rinnovo delle cariche sociali 

(Amministratore Unico – Presidente e Membri del Collegio Sindacale – Revisore Legale) pubblicati 

nel 2021 dalla società Murgia Sviluppo scarl; 

 

 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it


MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725                        

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

 

Ritenuto che, appare opportuno istituire un indirizzo pec ad hoc per le procedure di acquisizione delle 

candidature per la nomina di Amministratore Unico – di Presidente e Componenti del Collegio Sin-

dacale – del Revisore Legale nel rispetto della normativa vigente dettata in tema di trasparenza e pre-

venzione della corruzione e dell’illegalità; 

Ritenuto che, appare opportuno individuare ai sensi dell’art.6 della Legge n.241/1990, il Responsabile 

del Procedimento per l’espletamento delle attività relative e conseguenti all’indizione dell’Avviso Pub-

blico per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina di Amministratore Unico che dell’Avviso 

Pubblico per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina del Presidente e Membri del Collegio 

Sindacale e del Revisore Legale; 

Considerato che, l’espletamento delle attività iniziali e conseguenziali all’indizione dell’Avviso Pubblico 

per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina di Amministratore Unico che dell’Avviso Pubblico 

per l’Acquisizione delle Candidature per la Nomina del Presidente e Membri del Collegio Sindacale e 

del Revisore Legale avranno termine il giorno 29 aprile 2024 e almeno un’ora prima dell’inizio dell’ 

Assemblea dei soci che si terrà in prima convocazione per il medesimo giorno;  

Ritenuto che, le succitate attività consisteranno a titolo esemplificativo e non esaustivo: -accesso all’in-

dirizzo pec candidaturemurgiasviluppo@pec.it; - registrazione a protocollo in entrata delle candidature 

pervenute per le diverse cariche sociali su apposito libro posta in entrata; - registrazione a protocollo in 

uscita della corrispondenza inerente le candidature; - predisposizione di cartelline o similare per ogni 

candidatura pervenuta; - suddivisione delle candidature pervenute per tipologia; - verifica preliminare 

della completezza delle domande di candidature pervenute (domanda e allegati e documenti di identità, 

titolo di studio posseduto; iscrizione ad albo o ordini professionali); - esame dei requisiti oggettivi pre-

visti da ciascun avviso pubblico; - predisposizione di uno o più file Excel avente ad oggetto la verifica 

preliminare della validità delle candidature pervenute; - consegna in formato cartaceo delle candidature 

pervenute all’Assemblea dei soci; ecc. 

Dato che, le candidature pervenute dovranno essere sottoposte all’Assemblea dei Soci nell’adunanza 

fissata per il giorno 29 aprile 2024 in prima convocazione e, qualora andasse deserta in seconda con-

vocazione per il giorno 30 aprile 2024, affinchè detto organo societario - ai sensi dell’art. 13 dello Sta-

tuto societario vigente - possa procedere alla designazione e nomina dell’Amministratore Unico – del 

Presidente e Componenti del Collegio Sindacale – del Revisore Legale 

DETERMINA 

per i motivi testè esposti  e che ne costituiscono parte integrante, 

1. di NOMINARE quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n.241/1990, la Rag. 

Maria Colonna; 

2. di PUBBLICARE la presente Determinazione nell’apposita sezione “Società Trasparente” del 

profilo istituzionale della società presente sul sito www.murgiasviluppo.it. 

3. di TRASMETTERE la presente Determinazione al Comitato di Controllo Analogo ai fini del 

“controllo analogo”. 
 

Altamura, 10/04/2024                                                                           L’Amministratore Unico 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it
mailto:candidaturemurgiasviluppo@pec.it
http://www.murgiasviluppo.it/


MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725                        

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

                                                                                                                 Avv. Elisabetta Aiello 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it

